ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЛЕЖНЕВСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
СОВЕТ ЛЕЖНЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
второго созыва

РЕШЕНИЕ
_____________________________________________________________________________

от 20.06.2024                                                                                                                         № 19
[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в решение Совета
Лежневского сельского поселения от 19.11.2014 № 35
«Об установлении на территории Лежневского сельского поселения Лежневского муниципального района Ивановской области налога на имущество физических лиц» (в редакции решении от 30.12.2015г.№42, от 12.02.2016г. №47, от 29.03.2018г. №12, от 03.07.2018 №33, от 20.12.2018г. №61, от 01.07.2021г. №18, от 16.02.2023 №5)

Руководствуясь статьями 378.2 и 406 Налогового кодекса Российской Федерации, а также Протестом прокуратуры Лежневского района № 02-28-2024/Прдп135-24-217 от 13.06.2024 на решение Совета Лежневского сельского поселения от 19.11.2014 № 35 «Об установлении на территории Лежневского сельского поселения Лежневского муниципального района Ивановской области налога на имущество физических лиц», Совет Лежневского сельского поселения решил:
[bookmark: sub_1]1. Внести в решение Совета Лежневского сельского поселения от 19.11.2014 № 35 «Об установлении на территории Лежневского сельского поселения Лежневского муниципального района Ивановской области налога на имущество физических лиц» (в редакции решении от 30.12.2015г.№42, от 12.02.2016г. №47, от 29.03.2018г. №12, от 03.07.2018 №33, от 20.12.2018г. №61, от 01.07.2021г. №18, от 16.02.2024 № 5) следующее изменение:
1.1 статью 4 решения издать в новой редакции следующего содержания:
«4. Установить, что дополнительно к перечню налогоплательщиков, которым налоговая льгота предоставлена в соответствии с частью 1 статьи 407 Налогового кодекса РФ, право на налоговую льготу имеют следующие категории налогоплательщиков:
4.1. Дети–сироты, оставшиеся без попечения родителей, до достижения ими возраста 18 лет;
4.2. Многодетные семьи, имеющие трех и более несовершеннолетних детей.».
1.2 пункт 5.3 решения издать в новой редакции следующего содержания:
«5.3. Налоговая льгота не предоставляется в отношении объектов налогообложения, указанных в подпункте 2 пункта 2 статьи 406 Налогового кодекса РФ, за исключением гаражей и машино-мест, расположенных в таких объектах налогообложения».
1.3 пункт 5.4 решения издать в новой редакции следующего содержания:
«5.4. Физические лица, имеющие право на налоговые льготы, установленные законодательством о налогах и сборах, представляют в налоговый орган по своему выбору заявление о предоставлении налоговой льготы, а также вправе представить документы, подтверждающие право налогоплательщика на налоговую льготу».
[bookmark: sub_3]2. Опубликовать настоящее решение в газете «Сельские вести», разместить на официальном сайте Лежневского сельского поселения - http://лежневское-адм.рф.
3. Настоящее решение вступает в силу в соответствии с действующим законодательством.

Глава Лежневского сельского поселения                                                   В.А.Малышев

Председатель Совета
Лежневского сельского поселения                                                               Г.Г. Прохорова